

Logo comprador

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Medicamentos (Itens fracassados no Pregão Eletrônico nº 06/2023) destinado as Unidades da Farmácia Básica do Município de Nossa Senhora Aparecida.*

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	UND	BELFAR	BELFAR	R\$ 7,92	R\$ 2.376,00	R\$ 10,76	R\$ 3.228,00	26,39	R\$ 2,84
Descrição: BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML										
3	1.000,00	UND	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	87,91	R\$ 1,89
Descrição: DEXAMETASONA 4 MG										
4	4.000,00	UND	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00	R\$ 1,19	R\$ 4.760,00	33,61	R\$ 0,40
Descrição: METILDOPA 250 MG										
5	400,00	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,93	R\$ 372,00	R\$ 0,95	R\$ 380,00	2,11	R\$ 0,02
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/MLINJ,AMPOLA COM 2 ML										
6	3.000,00	UND	LEGRAND	LEGRAND	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	9,30	R\$ 0,04
Descrição: METRONIDAZOL 400 MG										
7	400,00	UND	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,16	R\$ 1.664,00	3,85	R\$ 0,16
Descrição: MICONAZOL 20MG/ GTOPICO, BISNAGA COM 28 G										
8	300,00	UND	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PERMETRINA 5% , FR COM 60 ML NATIVITA NATIVITA										
9	15.000,00	UND	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 1,12	R\$ 16.800,00	R\$ 1,97	R\$ 29.550,00	43,15	R\$ 0,85
Descrição: ACIDO VOLPROICO (VALPROATODE SÓDIO) 500 MG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 46.158,00		Subtotal Orçado: R\$ 76.858,00		39,9437	R\$ 30.700,00
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1.000,00	UND	E M S	E M S	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00	20,47	R\$ 0,35
Descrição: CLOMIPRAMINA 25 MG										
13	400,00	UND	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FENOBARBITAL 4% GOTAS,FRASCO COM 20ML										
14	200,00	UND	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HALOPERIDOL 2MG/ML. FRASCO COM 20 ML										
16	4.000,00	UND	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,51	R\$ 2.040,00	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00	27,14	R\$ 0,19
Descrição: NORTRIPTILINA 25 MG										
17	500,00	UND	CIMED	CIMED	R\$ 10,04	R\$ 5.020,00	R\$ 13,58	R\$ 6.790,00	26,07	R\$ 3,54
Descrição: ACEBROFILINA 5 MG/ML, FRASCO COM 100 ML										
20	4.000,00	UND	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 0,19	R\$ 760,00	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00	63,46	R\$ 0,33
Descrição: NIFEDIPINO 20 MG										
21	8.000,00	UND	PRATI	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 1.120,00	R\$ 0,77	R\$ 6.160,00	81,82	R\$ 0,63
Descrição: NIMESULIDA 100 MG										
22	800,00	UND	PRATI	PRATI	R\$ 7,10	R\$ 5.680,00	R\$ 12,32	R\$ 9.856,00	42,37	R\$ 5,22
Descrição: NISTATINA CR.VAGINAL, BISNAGACOM 60 G										
Subtotal Adjudicado R\$ 46.158,00						Subtotal Orçado: R\$ 76.858,00		39,9437 %		R\$ 30.700,00

Fornecedor : 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - 29.043.834/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	8.000,00	UND	crystalia	unidade	R\$ 0,42	R\$ 3.360,00	R\$ 2,16	R\$ 17.280,00	80,56	R\$ 1,74
Descrição: CLORPROMAZINA 25 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.360,00						Subtotal Orçado: R\$ 17.280,00		80,5555 %		R\$ 13.920,00

Fornecedor : TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 32.364.822/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	5.000,00	UND	hipolabor 107140271	und	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00	58,76	R\$ 1,14

Descrição: METILDOPA 500 MG

Subtotal Adjudicado R\$ 4.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 9.700,00	58,7628 %	R\$ 5.700,00
----------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 53.518,00	R\$ 103.838,00	48,4601 %	50.320,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora Aparecida-SE, 04 de Abril de 2024

Naedia Vitoria Santos Oliveira
 NAEDIA VITORIA SANTOS OLIVEIRA
 Gestor(a) do FMS